
ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 
ДСА України 

вул. Липська,18/5, м.Київ, 01601, тел.: (044) 277-76-86, факс: (044) 277-76-11, 
e-mail: inbox@court.gov.ua, web: http://www.dsa.court.gov.ua, код ЄДРПОУ: 26255795 

на№ від 
Голові Рахункової палати 

Пацкану В. В. 

Про План заходів 

Шановний Валерію Васильовичу! 

Рішенням Рахункової палати від 18.12.2018 № 32-6 затверджено Звіт про 
результати аудиту ефективності використання бюджетних коштів на 
забезпечення здійснення правосуддя місцевими господарськими судами, які 
листом Рахункової палати від 23.01.2019 № 07-243 надійшли до ДСА України 
для вжиття заходів щодо усунення виявлених аудитом недоліків. 

З метою недопущення в подальшому виявлених порушень, мінімізації 
ризиків неефективного використання бюджетних коштів ДСА України 
розроблено та затверджено наказом від 26.02.2019 № 212 План заходів щодо 
усунення недоліків і порушень, виявлених за результатами проведення 
Рахунковою палатою аудиту ефективності використання бюджетних коштів на 
забезпечення здійснення правосуддя місцевими господарськими судами. 

Додаток: копія наказу ДСА України від 26.02.2019 № 212 і додаток до нього, 
всього на 6 арк. в 1 прим. 

З повагою 

В. о. Голови 

Сидоренко (044)277 76 59 

№375/05 від 04.03.2019



КОПІЯ 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

26 лютого 2019 року Київ № 212 

Про План заходів щодо усунення недоліків і 
порушень, виявлених за результатами проведення 
Рахунковою палатою аудиту ефективності 
використання Державною судовою 
адміністрацією України бюджетних коштів 

Відповідно до частини п'ятої статті 153 Закону України "Про судоустрій і 
статус суддів" 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо усунення недоліків і порушень, 
виявлених за результатами проведення Рахунковою палатою аудиту 
ефективності використання бюджетних коштів на забезпечення здійснення 
правосуддя місцевими господарськими судами протягом 2017 року - 9 місяців 
2018 року (далі — План заходів), що додається. 

2. Управлінню організаційного забезпечення та контролю 
(Парубченко Т. В.) довести в установленому порядку копію цього наказу до 
керівників самостійних структурних підрозділів ДСА України, територіальних 
управлінь ДСА України, апеляційних та місцевих судів. 

3. Виконавцям, визначеним у Плані заходів, забезпечити виконання 
Плану заходів у зазначені в ньому строки. 

4. Управлінню організаційного забезпечення та контролю 
(Парубченко Т. В.) забезпечити контроль за виконанням виконавцями Плану 
заходів. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В. о. Голови (підпис) 

З ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО 



КОПІЯ 
Додаток 
до наказу ДСА України 
від 26.02.2019 №212 

і 
ПЛАН ЗАХОДІВ 

і 
І . . . 
І щодо усунення недоліків і порушень, виявлених за результатами проведення 

Рахунковою палатою аудиту ефективності використання бюджетних коштів 
на забезпечення здійснення правосуддя місцевими господарськими судами 

J 

№ 
з/п 

Запропоновано Рахунковою 
палатою Найменування заходу Строк 

виконання 
Контроль за 
виконанням Виконавці 

Стан 
викона 

ння 
1. Ініціювати перед Комітетом 

Верховної Ради України з питань 
правової політики та правосуддя 
розгляд питання щодо 
розроблення проекту закону 
України про внесення змін до 
частини четвертої статті 135 
Закону України "Про судоустрій і 
статус суддів" щодо врегулювання 
питання застосування 
регіональних коефіцієнтів при 
зміні кількості постійного 
населення у населеному пункті 

1. Ініціювати перед Комітетом 
Верховної Ради України з питань 
правової політики та правосуддя 
розгляд питання щодо розроблення 
проекту закону України про 
внесення змін до частини четвертої 
статті 135 Закону України "Про 
судоустрій і статус суддів" щодо 
врегулювання питання застосування 
регіональних коефіцієнтів при зміні 
кількості постійного населення у 
населеному пункті 

Квітень 
2019 року 

Холоднюк 3. В. Пристрома Є. В., 
Покотило Я. Б. 

2. При розгляді проектів кошторисів 
розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та складанні 
бюджетних запитів дотримуватись 
вимог пункту 12 Порядку 

-окладанняг розі ляду, затвердження 
~ ) f і г і і h 4 і н і її'і "і s Ї і 11 ї І / 1 

2.1. Затвердити наказ ДСА України 
про затвердження форм розрахунків 
до кошторисів та Звіту про 
виконання індивідуального 
кошторису та паспорта бюджетної 
програми 

Січень-
березень 

2019 року 

Гізатуліна Л. В. Покотило Я. Б., 
Галівець І. В., 

Слоніцький 0 . Є. 

J r u i l i " J - " ' , . 



КОПІЯ 
та основних вимог до виконання 
кошторисів бюджетних установ, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 
28.02.2002 № 228, забезпечити 
дотримання вимог пункту 2.8 
Інструкції з підготовки бюджетних 
запитів, затвердженої наказом 
Міністерства фінансів України від 
06.06.2012 № 687, у частині 
планування капітальних видатків 
відповідно до затвердженої 
проектно-кошторисної 
документації 

2.2. Внести зміни до наказу 
ДСА України від 02.02.2018 № 38 
"Про затвердження Порядку 
взаємодії ДСА України та 
розпорядниками бюджетних коштів 
нижчого рівня на всіх стадіях 
бюджетного процесу" щодо 
планування капітальних видатків 
відповідно до затвердженої 
проектно-кошторисної документації 

Січень-
березень 

2019 року 

Гізатуліна Л. В. Покотило Я. Б. 

3. Встановлювати місцевим 
господарським судам 
обґрунтовані ліміти споживання 
енергоносіїв відповідно до 
частини третьої статті 51 
Бюджетного кодексу України від 
08.07.2010 № 2456 та пункту 43 
Порядку № 228 

3. Встановлювати місцевим 
господарським судам обґрунтовані 
ліміти споживання енергоносіїв 
відповідно до частини третьої статті 
51 Бюджетного кодексу України від 
08.07.2010 № 2456 та пункту 43 
Порядку № 228 

Протягом 
2019 року 

Гізатуліна Л. В. Галівець І. В., 
Покотило Я. Б. 

4. Вжити дієвих заходів щодо 
усунення порушень та недоліків, 
виявлених у місцевих 
господарських судах, охоплених 
аудитом 

4.1. Вжити заходів щодо усунення 
порушень, виявлених у місцевих 
господарських судах та 
недопущення їх в подальшому 

Березень -
квітень 

2019 року, 
до повного 
усунення 

Холоднюк 3. В. 
Гізатуліна Л. В. 

Керівники 
апаратів місцевих 

господарських 
судів 

4. Вжити дієвих заходів щодо 
усунення порушень та недоліків, 
виявлених у місцевих 
господарських судах, охоплених 
аудитом 

4.2. За результатами розгляду 
матеріалів аудиту ефективності, 
проведеного Рахунковою палатою, 
своєчасно вжити заходів щодо 
притягнення до дисциплінарної 
відповідальності осіб, винних у 
виявлених порушеннях 

Березень -
квітень 

2019 року, 
до повного 
усунення 

Холоднюк 3. В. 
Гізатуліна Л. В. 

Керівники 
апаратів місцевих 

господарських 
судів 

З G n u т л л и т vu i^ 



3 КОПІЯ 
4.3. Надавати відділу аудиту ДСА 
України для узагальнення 
інформацію про прийняті рішення 
щодо притягнення до 
дисциплінарної відповідальності 
осіб, винних у виявлених 
порушеннях та про вжиті заходи 
щодо усунення порушень, виявлених 
у місцевих господарських судах і 
недопущення їх в подальшому 

Щоквартально, 
до 2 числа 

місяця, 
наступного за 

звітним 
періодом; 

до повного 
усунення 

Холоднюк 3. В. Керівники 
апаратів місцевих 

господарських 
судів, 

Лещенко 0. П. 

5. Вжити вичерпних заходів щодо 
забезпечення місцевих 
господарських судів належними 
приміщеннями, дослідити питання 
кількості приміщень, що 
перебувають на обліку та не 
використовуються для здійснення 
правосуддя з різних причин (суди 
не мають у них потреби або 
обліковуються як об'єкт 
незавершеного будівництва чи 
знаходяться в аварійному стані) та 
розглянути питання подальшого їх 
використання або передачі до 
комунальної власності або іншого 
органу управління (відчуження) 

5.1. Вживати заходів щодо 
забезпечення судів власними 
приміщеннями державної форми 
власності 

Постійно Холоднюк 3. В. Галівець І. В., 
Керівники 

апаратів місцевих 
господарських 

судів 

5. Вжити вичерпних заходів щодо 
забезпечення місцевих 
господарських судів належними 
приміщеннями, дослідити питання 
кількості приміщень, що 
перебувають на обліку та не 
використовуються для здійснення 
правосуддя з різних причин (суди 
не мають у них потреби або 
обліковуються як об'єкт 
незавершеного будівництва чи 
знаходяться в аварійному стані) та 
розглянути питання подальшого їх 
використання або передачі до 
комунальної власності або іншого 
органу управління (відчуження) 

5.2. Здійснювати моніторинг об'єктів 
державної та комунальної форми 
власності (у т. ч. потенційних 
об'єктів оренди), а також об'єктів на 
ринку нерухомості, які за площею та 
місцем розташування відповідають 
вимогам щодо розміщення судової 
установи 

Постійно Холоднюк 3. В. Галівець І. В., 
Керівники 

апаратів місцевих 
господарських 

судів 

5. Вжити вичерпних заходів щодо 
забезпечення місцевих 
господарських судів належними 
приміщеннями, дослідити питання 
кількості приміщень, що 
перебувають на обліку та не 
використовуються для здійснення 
правосуддя з різних причин (суди 
не мають у них потреби або 
обліковуються як об'єкт 
незавершеного будівництва чи 
знаходяться в аварійному стані) та 
розглянути питання подальшого їх 
використання або передачі до 
комунальної власності або іншого 
органу управління (відчуження) 

5.3. Здійснити моніторинг об'єктів, 
які перебувають у сфері управління 
ДСА України, обліковуються на 
балансі місцевих господарських 
судів і не використовуються для 
відправлення судочинства, за 
результатами якого розглянути 
питання щодо доцільності 
подальшого використання цього 
нерухомого майна 

Серпень 
2019 року 

Холоднюк 3. В. Галівець І. В., 
Керівники 

апаратів місцевих 
господарських 

судів 

Э С Г г 11 irirLilvJiVl З і l^ild 



Вжити заходи щодо забезпечення 
приміщень судів приладами 
обліку, здійснення контролю за 
використанням, розрахунками, 
обліком споживання комунальних 
послуг та енергоносіїв 

6. Здійснювати контроль за 
виконанням затверджених місцевими 
господарськими судами на 
відповідний рік щорічних планів 
заходів з енергозбереження із 
забезпеченням зменшення витрат на 
оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв 

Лютий 
2020 року 

Холоднюк 3. В. 
КОПІЯ 

ГалівецьftrD., " 
Керівники 

апаратів місцевих 
господарських 

судів 

Ініціювати перед керівниками 
судів питання затвердження 
положення про порядок ведення 
договірної роботи, зокрема в 
місцевих господарських судах, та 
розглянути питання щодо 
доцільності введення штатних 
посад чи створення у місцевих 
господарських судах юридичних 
підрозділів 

7.1. Ініціювати перед керівниками 
апаратів судів питання щодо 
затвердження положення про 
порядок ведення договірної роботи, 
зокрема в апеляційних судах, 
місцевих господарських та 
адміністративних судах 

Протягом 
2019 року 

Холоднюк 3. В. Пристрома Є. В., 
Керівники апаратів 

апеляційних та 
місцевих судів 

7.2. Передбачити введення штатних 
посад (створення окремих 
структурних підрозділів) або 
визначити відповідальних осіб, які 
будуть здійснювати введення 
договірної роботи у відповідному 
суді 

У місячний 
термін після 
погодження 

Вищою радою 
правосуддя 
нормативів 
кадрового 

забезпечення 
судів 

Холоднюк 3. В. Дробинський О. В., 
Територіальні 

управління 
ДСА України, 
апеляційні та 
місцеві суди 

8. З метою виконання Указу 
Президента України від 29.12.2017 
№ 453 "Про ліквідацію місцевих 
господарських судів та утворення 
окружних господарських судів" 
прискорити процеси ліквідації 
місцевих господарських судів, 
зокрема, визначити обгрунтовану 
чисельність суддів та відповідно 
працівників апарату окружних 
господарських судів шляхом 

8.1. Визначити наказом ДСА України 
кількість суддів окружних 
господарських судів 

Негайно після 
погодження 

Вищою радою 
правосуддя 
пропозицій 

ДСА України 

Холоднюк 3. В. 
Гізатуліна Л. В. 

Дробинський О. В., 
Покотило Я. Б. 

8.2. Визначити штатну чисельність 
працівників апаратів окружних 
господарських судів 

Після 
визначення 

кількості суддів 
цих судів 

Холоднюк 3. В. 
Гізатуліна Л. В. 

Дробинський О. В., 
Покотило Я. Б. 

З CviiliHAjivJiVi j i i ^ i w 



копія і 
додаткового вивчення питання 
визначення обґрунтованих 
показників середніх витрат часу на 
розгляд справ та коефіцієнтів 
складності справ за категоріями у 
місцевих господарських судах 

8.3. Розробити План заходів з 
ліквідації місцевих господарських 
судів 

Після 
переведення 

суддів до 
новоутворених 

окружних 
господарських 

судів 

Холоднюк 3. В. 
Гізатуліна Л. В. 

Дробинський О. В., 
Пристрома Є. В., 
Слоніцький 0. Є., 

Покотило Я. Б., 
Галівець І. В., 

Сомко Г. А. 

9. Для зменшення та з метою 
подальшого уникнення наявних 
операційних ризиків забезпечити 
проведення внутрішніх аудитів 
ефективності використання коштів 
у місцевих господарських судах 

9. Включати до програми організації 
і напрямків проведення внутрішніх 
аудитів у місцевих господарських 
судах питання щодо ефективності 
використання бюджетних коштів 

Постійно Холоднюк 3. В. Лещенко 0. П. 

аєтупник начальника управління-
льник відділу документального 

речення управління організаційного 
&печення/уа контролю 

* " " " — 7 7 1 




